山东中医药大学文件
校教字〔2008〕47号

关于印发《山东中医药大学本专科学生

补（重）考考试管理规定》的通知

各部门、各单位：

为了进一步规范本专科学生补（重）考考试管理工作，促进学校的学风、考风建设，依据《山东中医药大学考试工作规定》及《山东中医药大学本专科学生管理暂行规定》，制定了《山东中医药大学本专科学生补（重）考考试管理规定》。本规定已经讨论通过，现予以印发，请遵照执行。
二ＯＯ八年九月二十四日
	主题词：考试  规定  通知

	山东中医药大学校长办公室              2008年9月26日印发

山东中医药大学

本专科学生补（重）考考试管理规定

为了规范本专科学生补（重）考考试管理工作，促进学校的学风、考风建设，依据《山东中医药大学考试工作规定》及《山东中医药大学本专科学生管理暂行规定》，特制定本规定。

第一条  凡因课程（包括必修课和限选课）考核不合格、因病因事经教务处批准缓考的学生，均须参加该门课程补考。补考仍未合格者，须参加重考。

第二条  学生必须在出现不合格课程学期的下一学期参加补考。每生每课程仅有一次补考机会，补考仍不合格或错过补考机会的学生，必须在下一次补（重）考考试中参加重考。

第三条  补（重）考考试每学期一次，安排在每学期期中考试周（约第10周）进行。

第四条  需参加补（重）考考试的学生名单由教务处统计和公布。

第五条  补（重）考考试报名工作由教务处负责，在每学期开学后第三至第四周内进行。

第六条  补（重）考考试考务工作由教务处按《山东中医药大学考试工作规定》的有关要求组织实施。

第七条  补（重）考考试阅卷工作以集中阅卷形式进行，在一周内完成。

第八条  补（重）考考试成绩由教务处负责登记和公布。

第九条  补考学生成绩合格后，按60分计入成绩单“补考”成绩栏；重考学生成绩合格后，按实际成绩计入成绩单“重考”成绩栏。

第十条  对应届毕业生不再单独组织“毕业前补考”，统一安排在毕业当年的上半年期中考试周（约第10周）进行。

第十一条  授予学士学位者，须通过大学英语四级、日语二级或校内英语四级考试。中医类专业（中医学、中西医临床医学、针灸推拿学）的学生，可选择通过上述外语水平考试或古汉语水平考试。所有专业学生仅能参加一次安排在毕业当年上半年考试周（约第10周）内的校内英语四级或古汉语水平考试。中医类专业学生拟参加古汉语水平考试者，需在第4周（毕业当年上半年）提出书面申请并经学院、教务处审核同意。

第十二条  对因课程不合格的往届结业生，仅可在毕业第二年的上半年报名参加期中考试周安排的不合格课程重考，成绩合格后，可换发毕业证。

第十三条  本规定自发布之日起实施，其解释权在教务处。
PAGE
-2-